## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

Secretaria Municipal de Saúde Conselho Municipal de Saúde

Mauá, 26 de setembro de 2024.

## RESOLUÇÃO № 12 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

Aprova a ata de 20 de agosto; Aprova a ata de 29 de agosto; Aprova Ofício para SSU; Aprecia e Referenda o RDQA do 2º Quadrimestre de 2024.

O Conselho Municipal de Saúde de Mauá – SP, no uso de suas competências Regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 2.379/91 e Lei Federal nº 8.141/90, Resolução nº 333/2023 do Conselho Nacional de saúde e Lei Orgânica Municipal, e sua reunião plenária realizada em 26 de setembto de 2024: **Resolve** 

- Art. 1º Aprovar a ata de Reunião Extraordinária realizada em 20 de agosto de 2024;
- Art. 2º Aprovar a ata de reunião Ordinária realizada em 26 de agosto;
- **Art.3º** Apreciar sem ressalvas a Prestação de Contas do 2º Relatório Quadrimestral de Prestação de Contas da Secretaria de Saúde;
- **Art. 4** Eleger para compor a CISTT os seguintes Conselheiros(as);
  - Segmento Usuários(as):

Titular – João Batista Santana Filho Suplente – Marlene Santiago

• Segmento Trabalhadoras

Titular – Maria José Moura

Suplente – Almerinda Marcondes de Araújo

**Art.5º** Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maria Fátima dos Santos Presidente do Conselho Municipal de Saúde